

中国葛洲坝集团股份有限公司 第七届董事会第三十三次会议（临时） 决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带保证责任。

中国葛洲坝集团股份有限公司（以下简称“本公司”）第七届董事会第三十三次会议（临时）于2021年1月31日发出通知，2021年2月6日在武汉第二会议室以现场结合视频会议方式召开。会议由陈隆华董事长主持，本次会议应到董事9名，实到董事7名。陈立新董事因公未能亲自出席会议，委托李继锋董事代为出席会议并行使表决权。全体监事和部分高级管理人员列席会议。本次会议符合《公司法》及《公司章程》规定。

经过与会董事审议，会议采取记名投票表决的方式，形成以下决议：
一、审议通过关于公司签订2021年度日常经营关联交易协议的议案
5票同意，0票反对，0票弃权，3名关联董事回避表决。

具体内容详见本公司同日发布的《关于公司签订2021年度日常经营关联交易协议的公告》。
本议案尚需提交本公司股东大会审议通过。

二、逐项审议通过关于公司公开发行发行2021年公司债券的议案
董事会拟同意本公司公开发行不超过130亿元的公司债券。具体发行方案如下：
（一）发行规模及发行方式
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权
本次债券发行规模不超过人民币130亿元（含130亿元），拟分期发行，具体发行规模由董事会授权人士在发行前根据国家有关规定及发行时的市场情况，在上述范围内确定。

（二）债券品种
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权
包括公开发行一般公司债券、5年期公司债券等品种。

（三）债券期限
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权
本次债券的期限不超过5年期（含5年期）（可续期公司债券不受此限制）。可以为单一期限品种，也可以是多种期限的混合品种，各期债券的具体期限和各品种的发行业务由董事会授权人士根据市场情况和资金需求安排确定。

（四）还本付息
本次债券按年付息，到期一次还本。利息每年支付一次，最后一期利息随本金一起支付（可续期公司债券不受此限制）。

（五）债券利率及其确定方式
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权
本次债券利率将根据网下询价结果确定。

（六）发行对象
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权
本次公司债券面向专业投资者公开发行。

（七）向公司股东分配安排
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权
本次公司债券不向本公司股东优先配售。

（八）募集资金的用途
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权
本次公司债券募集资金扣除发行费用后，拟用于补充流动资金、投资项目建设、偿还银行贷款等合法合规用途。具体的募集资金用途由董事会授权人士根据资金需求和市场情况确定。

（九）偿债保障措施
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权
在本次公司债券出现预计不能按期偿付公司债券本息或者到期未能偿付公司债券本息时，公司将至少采取以下偿债保障措施：

1. 不向股东分配利润；
2. 调减董事和高级管理人员的工资和奖金；
3. 主要责任人不得调离。

（十）担保安排
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权
本次公司债券不设置担保。

（十一）上市安排
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权
在满足上市条件的条件下，本公司在本次公司债券发行结束后将尽快向上海证券交易所提出关于本次公司债券上市交易的申请。在相关法律法规允许的前提下，本公司亦可向监管部门申请本次公司债券于其他证券交易场所上市交易。

（十二）承销方式
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权
本次公司债券由主承销商以余额包销方式进行。

（十三）决议的有效性
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权
本次发行的董事会决议有效期至本公司相关股东大会批准本次公司债券发行后36个月止，本次发行的股东大会决议有效期至股东大会批准本次公司债券发行后36个月止。

如果本次公司债券获得发行许可或成功注册的，则本公司需在核准/注册文件确认的有效期限内完成发行。

（十四）授权事宜
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权
为有效把握市场机遇，提高发行效率，根据市场惯例和监管机构的意见和建议，建议董事会提请股东大会授权董事会及董事会授权人士，在股东大会审议通过决议的范围内，从维护公司利益最大化的原则出发，全权办理本次公司债券的全部事项，包括但不限于：

1. 依据国家法律、法规及证券监管部门有关规定和公司股东大会的决议，根据本公司和市场的具体情况，制定及调整本次公司债券发行的具体方案，包括但不限于具体发行规模、发行品种、发行数量、债券期限、债券利率或其确定方式、公司递延支付利息及其相关内容、发行安排、发行时间、评级安排、具体申购办法、具体配售或确定方式、公司递延支付利息、赎回条款或回售条款、偿付顺序、还本付息方式、募集资金用途、债券上市等与本次公司债券发行有关的全部事宜；

2. 决定聘请中介机构，办理本次公司债券的申报事宜，以及在本次公司债券完成后发行后，办理本次公司债券的上市、还本付息等事宜，包括但不限于授权、签署、执行、修改与本次公司债券发行及上市相关的所有的必要文件、合同、协议、合约（包括但不限于承销协议、债券受托管理协议、上市协议及其相关法律文件等）；

3. 为本次公司债券选择受托管理人、签署受托管理协议以及制定债券持有人会议规则；

4. 与相关商业银行商谈开设募集资金专项账户事宜，并根据项目进展情况及时与受托管理人、存放募集资金的商业银行签订募集资金专户及资金三方监管协议；

5. 除根据国家法律、法规或《公司章程》规定须由股东大会重新表决的事项外，依据监管部门意见、政策变化、市场变化等情况，对本次公司债券发行、存续中的有关事项进行相应调整，或根据实际情况决定是否实施本次公司债券的发行工作；

6. 决定是否行使续期选择权、递延利息选择权、调整票面利率选择权等在每期债券存续期间可由公司决定的事项；

7. 办理与本次公司债券有关的其他事项。
董事会提请股东大会同意董事会授权公司董事长为本次公司债券的授权执行人，代表本公司根据股东大会的决议及董事会授权具体处理与本次公司债券有关的事务。

以上授权自股东大会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日止。

三、议案尚需提交本公司股东大会审议通过。

（一）最近三年及一期的财务报表

1. 合并资产负债表

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日
流动资产：				
货币资金	1,887,525,471	2,208,271,881	1,844,784,327	1,808,208,385
应收票据	227,383,964	386,393,774	387,603,212	279,584,623
应收账款	1,429,794,871	1,481,382,701	1,527,116,918	1,446,840,866
预付账款	1,329,394,812	887,387,485	788,956,627	698,478,328
其他应收款	1,364,467,878	869,847,877	1,079,208,029	1,387,832,483
其中：应收股利	-	-	28,513	-
存货	-	1,388,336	-	2,300,000
金融资产	5,281,368,310	5,346,882,358	5,238,794,183	4,611,688,888
流动资产合计	2,246,133,633	1,822,846,834	1,766,336,478	-
非流动资产：				
可供出售金融资产	62,882,827	66,892,231	307,188,646	84,892,846
其他流动资产	438,244,284	275,237,838	287,886,600	138,388,281
长期股权投资	14,318,520,600	13,488,869,086	12,977,732,723	12,338,698,388
金融资产	-	-	-	-
可供出售金融资产	-	-	-	661,539,623
长期应收款	1,488,138,181	1,560,604,788	1,527,464,183	881,283,314
长期股权投资	2,469,028,887	2,481,188,237	1,436,965,646	696,939,212
其他应收款	398,975,648	97,937,871	69,977,788	-
其他非流动资产	412,432,922	637,668,848	621,366,248	-
投资性房地产	19,041,131	19,422,739	3,858,339	3,206,485
固定资产	1,729,749,744	1,766,276,899	1,719,729,687	1,429,244,047
在建工程	2,768,759,641	2,424,485,215	1,468,396,366	966,768,689
无形资产	49,833,818	46,138,268	1,688,298,859	-
开发支出	1,341,228,686	1,228,489,159	1,688,298,859	1,521,578,617
商誉	22,499,622	19,225,933	38,244,477	58,157,127
长期待摊费用	169,525,927	163,368,686	163,368,686	183,724,888
递延所得税资产	46,488,848	48,417,732	165,896,689	68,288,232
其他非流动资产	56,465,828	82,265,554	73,286,542	64,625,836
非流动资产合计	20,492,221	26,287,438	9,528,537	9,328,127
流动资产合计	10,989,284,214	10,942,492,698	8,981,593,388	8,272,623,662
非流动资产合计	26,181,734,611	22,446,337,288	21,899,888,659	18,886,367,377
合并资产负债表				
流动资产：				
货币资金	1,486,138,181	1,560,604,788	1,527,464,183	881,283,314
应收票据	2,469,028,887	2,481,188,237	1,436,965,646	696,939,212
应收账款	398,975,648	97,937,871	69,977,788	-
其他流动资产	412,432,922	637,668,848	621,366,248	-
其他非流动资产	19,041,131	19,422,739	3,858,339	3,206,485
投资性房地产	1,729,749,744	1,766,276,899	1,719,729,687	1,429,244,047
固定资产	2,768,759,641	2,424,485,215	1,468,396,366	966,768,689
无形资产	49,833,818	46,138,268	1,688,298,859	-
开发支出	1,341,228,686	1,228,489,159	1,688,298,859	1,521,578,617
商誉	22,499,622	19,225,933	38,244,477	58,157,127
长期待摊费用	169,525,927	163,368,686	163,368,686	183,724,888
递延所得税资产	46,488,848	48,417,732	165,896,689	68,288,232
其他非流动资产	56,465,828	82,265,554	73,286,542	64,625,836
非流动资产合计	20,492,221	26,287,438	9,528,537	9,328,127
流动资产合计	10,989,284,214	10,942,492,698	8,981,593,388	8,272,623,662
非流动资产合计	26,181,734,611	22,446,337,288	21,899,888,659	18,886,367,377
合并资产负债表				
流动资产：				
货币资金	1,887,525,471	2,208,271,881	1,844,784,327	1,808,208,385
应收票据	227,383,964	386,393,774	387,603,212	279,584,623
应收账款	1,429,794,871	1,481,382,701	1,527,116,918	1,446,840,866
预付账款	1,329,394,812	887,387,485	788,956,627	698,478,328
其他应收款	1,364,467,878	869,847,877	1,079,208,029	1,387,832,483
其中：应收股利	-	-	28,513	-
存货	-	1,388,336	-	2,300,000
金融资产	5,281,368,310	5,346,882,358	5,238,794,183	4,611,688,888
流动资产合计	2,246,133,633	1,822,846,834	1,766,336,478	-
非流动资产：				
可供出售金融资产	62,882,827	66,892,231	307,188,646	84,892,846
其他流动资产	438,244,284	275,237,838	287,886,600	138,388,281
长期股权投资	14,318,520,600	13,488,869,086	12,977,732,723	12,338,698,388
金融资产	-	-	-	-
可供出售金融资产	-	-	-	661,539,623
长期应收款	1,488,138,181	1,560,604,788	1,527,464,183	881,283,314
长期股权投资	2,469,028,887	2,481,188,237	1,436,965,646	696,939,212
其他应收款	398,975,648	97,937,871	69,977,788	-
其他非流动资产	412,432,922	637,668,848	621,366,248	-
投资性房地产	19,041,131	19,422,739	3,858,339	3,206,485
固定资产	1,729,749,744	1,766,276,899	1,719,729,687	1,429,244,047
在建工程	2,768,759,641	2,424,485,215	1,468,396,366	966,768,689
无形资产	49,833,818	46,138,268	1,688,298,859	-
开发支出	1,341,228,686	1,228,489,159	1,688,298,859	1,521,578,617
商誉	22,499,622	19,225,933	38,244,477	58,157,127
长期待摊费用	169,525,927	163,368,686	163,368,686	183,724,888
递延所得税资产	46,488,848	48,417,732	165,896,689	68,288,232
其他非流动资产	56,465,828	82,265,554	73,286,542	64,625,836
非流动资产合计	20,492,221	26,287,438	9,528,537	9,328,127
流动资产合计	10,989,284,214	10,942,492,698	8,981,593,388	8,272,623,662
非流动资产合计	26,181,734,611	22,446,337,288	21,899,888,659	18,886,367,377
合并资产负债表				
流动资产：				
货币资金	1,486,138,181	1,560,604,788	1,527,464,183	881,283,314
应收票据	2,469,028,887	2,481,188,237	1,436,965,646	696,939,212
应收账款	398,975,648	97,937,871	69,977,788	-
其他流动资产	412,432,922	637,668,848	621,366,248	-
其他非流动资产	19,041,131	19,422,739	3,858,339	3,206,485
投资性房地产	1,729,749,744	1,766,276,899	1,719,729,687	1,429,244,047
固定资产	2,768,759,641	2,424,485,215	1,468,396,366	966,768,689
无形资产	49,833,818	46,138,268	1,688,298,859	-
开发支出	1,341,228,686	1,228,489,159	1,688,298,859	1,521,578,617
商誉	22,499,622	19,225,933	38,244,477	58,157,127
长期待摊费用	169,525,927	163,368,686	163,368,686	183,724,888
递延所得税资产	46,488,848	48,417,732	165,896,689	68,288,232
其他非流动资产	56,465,828	82,265,554	73,286,542	64,625,836
非流动资产合计	20,492,221	26,287,438	9,528,537	9,328,127
流动资产合计	10,989,284,214	10,942,492,698	8,981,593,388	8,272,623,662
非流动资产合计	26,181,734,611	22,446,337,288	21,899,888,659	18,886,367,377
合并资产负债表				
流动资产：				
货币资金	1,887,525,471	2,208,271,881	1,844,784,327	1,808,208,385
应收票据	227,383,964	386,393,774	387,603,212	279,584,623
应收账款	1,429,794,871	1,481,382,701	1,527,116,918	1,446,840,866
预付账款	1,329,394,812	887,387,485	788,956,627	698,478,328
其他应收款	1,364,467,878	869,847,877	1,079,208,029	1,387,832,483
其中：应收股利	-	-	28,513	-
存货	-	1,388,336	-	2,300,000
金融资产	5,281,368,310	5,346,882,358	5,238,794,183	4,611,688,888
流动资产合计	2,246,133,633	1,822,846,834	1,766,336,478	-
非流动资产：				
可供出售金融资产	62,882,827	66,892,231	307,188,646	84,892,846
其他流动资产	438,244,284	275,237,838	287,886,600	138,388,281
长期股权投资	14,318,520,600	13,488,869,086	12,977,732,723	12,338,698,388
金融资产	-	-	-	-
可供出售金融资产	-	-	-	661,539,623
长期应收款	1,488,138,181	1,560,604,788	1,527,464,183	881,283,314
长期股权投资	2,469,028,887	2,481,188,237	1,436,965,646	696,939,212
其他应收款	398,975,648	97,937,871	69,977,788	-
其他非流动资产	412,432,922	637,668,848	621,366,248	-
投资性房地产	19,041,131	19,422,739	3,858,339	3,206,485
固定资产	1,729,749,744	1,766,276,899	1,719,729,687	1,429,244,047
在建工程	2,768,759,641	2,424,485,215	1,468,396,366	966,768,689
无形资产	49,833,818	46,138,268	1,688,298,859	-
开发支出	1,341,228,686	1,228,489,159	1,688,298,859	